GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2024

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que viabilizem o

desenvolvimento de brinquedos destinados a crianças com deficiência, nas áreas de

lazer deste município.

JUSTIFICATIVA

O intuito desta propositura é trazer mais inclusão social e possibilitar as crianças

portadoras de necessidades especiais momentos de lazer e interação nas praças

públicas deste município, contribuindo para que estas crianças construam uma relação

de amizade, trocas afetivas e validações pessoais.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 21 de maio de 2024

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2024-05-21T09:57:04-0300
	Vereador Maurício Caruaru